
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO Nº 16, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria GR nº 514, de 19 de
setembro de 2023, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286, de 19 de agosto de 2020 e suas alterações, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

 

 

Art. 1º Retificar a Portaria nº 1702/2025/Progepe, publicada no Boletim de Serviço nº 222, de 02/12/2025, vinculada ao processo nº 23422.023821/2024-
34, que Alterou as Portarias Progepe nº 0584/2018, nº 1.575/2019 (aceleração da promoção), nº 663/2021 e nº 1.444/2023 que concederam progressões
funcionais e aceleração da promoção, à servidora PATRICIA SPOSITO MECHI, Professora do Magistério Superior., Siape 1476649, conforme segue:

 

Onde se lê:

"Art. 7º Alterar a Portaria nº 1.444/2023/Progepe, publicada no Boletim de Serviço nº 223, de 13/12/2023. Art. 8º O Art. 1º passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 1º........................................................................................................................................................... a partir de 23 de março de 2022." (NR)".

 

Leia-se:

"Art. 7º Alterar a Portaria nº 1.444/2023/Progepe, publicada no Boletim de Serviço nº 223, de 13/12/2023. Art. 8º O Art. 1º passa a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 1º........................................................................................................................................................... a partir de 18 de março de 2022." (NR)".

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

Retificação nº 16, de 09 de Dezembro de 2025, com publicação no Boletim de Serviço nº 228, de 10 de Dezembro de 2025.


